EDITAL PROAES/UFMS Nº 80, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL PARA O   AUXÍLIO EMERGENCIAL
PARA 2021.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto na Resolução Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o resultado dos
recursos e resultado final para o auxílio emergencial para 2021, do Programa de Assistência
Estudantil da UFMS para 2021. O recurso financeiro destinado a atender este Edital é proveniente
do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de
19 de julho de 2010.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O presente Edital tem como objetivo divulgar o resultado dos recursos e
resultado final para o auxílio emergencial para 2021, visando atender os estudantes que estejam
com dificuldades socioeconômicas emergenciais, inesperadas e momentâneas.

1.2. O Auxílio Emergencial (AE) é uma subvenção financeira, pago por até três
meses, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

CIDADE UNIVERSITÁRIA - CAMPO GRANDE

SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES
INDEFERIDO BRUNA DUARTE BARROS NÃO PARTICIPOU DO PROCESSO SELETIVO.

3. RESULTADO FINAL

CIDADE UNIVERSITÁRIA - CAMPO GRANDE

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA VINICIUS SILVA TRINDADE   1 1 1 1 10 0 4,96

CAMPUS DO PANTANAL (CPAN)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA CLAUDIANE DA SILVA DE OLIVEIRA   1 1 1 0 10 0 4,96

CAMPUS DE PARANAÍBA (CPAR)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA GABRIELA RIBEIRO SIQUEIRA   1 1 1 1 6 0 3,2

CAMPUS DE CHAPADÃO DO SUL (CPCS)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA EDUARDA NOGUEIRA MARTINS SILVA   1 0 1 1 3 0 1,6

CAMPUS DE COXIM (CPCX)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA BENILDO RUTH MARUMBA   1 1 1 1 10 0 4,96

CAMPUS DE NOVA ANDRADINA (CPNA)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA THAÍS FERNANDA DE SOUZA   1 0 1 1 6 0 2,92

CAMPUS DE NAVIRAÍ (CPNV)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA LETICIA CRUZ SILVA   1 1 1 0 10 0 4,96

CAMPUS DE PONTA PORÃ (CPPP)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA CLAUDIO ROMEIRO   1 0 1 0 9 0 4,24

CAMPUS DE TRÊS LAGOAS (CPTL)

# SITUAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES AE CIV EP MUDOU RPC SEMESTRE TOTAL
1 BOLSISTA ANA LAURA DOS SANTOS SILVA   1 1 1 1 8,5 0 4,3

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Em caso de dúvidas quanto ao resultado das análises, os estudantes avaliados
deverão entrar em contato nos respectivos Campus, através dos seguintes canais:

CAMPUS E-MAIL WHATSAPP BUSINESS
CPAN secae.cpan@ufms.br
CPAQ secae.cpaq@ufms.br
CPAR secae.cpar@ufms.br (67) 3669-0106
CPCS secae.cpcs@ufms.br (67) 3562-6311
CPCX secae.cpcx@ufms.br
CPNA secae.cpna@ufms.br (67) 3409-3402
CPNV secae.cpnv@ufms.br (67) 3409-3402
CPPP secae.cppp@ufms.br (67) 3509-3800
CPTL uap-ae.cptl@ufms.br (67) 3509-3800

CIDADE UNIVERSITÁRIA seae.proaes@ufms.br (67) 3345-7227

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto de Souza, Pró-
Reitor(a), em 18/11/2021, às 16:02, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2919066 e o código CRC 1525B505.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

mailto:secae.cpan@ufms.br
mailto:secae.cpaq@ufms.br
mailto:secae.cpar@ufms.br
mailto:secae.cpcs@ufms.br
mailto:secae.cpcx@ufms.br
mailto:secae.cpna@ufms.br
mailto:secae.cpnv@ufms.br
mailto:secae.cppp@ufms.br
mailto:uap-ae.cptl@ufms.br
mailto:seae.proaes@ufms.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23104.001430/2021-19 SEI nº 2919066